



TIEDOTE 9/23

OAJ:n Ammatilliset Opettajat - OAO ry

OAO:n hallituksen vuoden kymmenes kokous pidettiin 31.10. Akavatalolla.

SIVISTAN SOPIMUSNEUVOTTELUT

Sivistan yksityisen opetusalan sopimuksen osalta neuvottelurakenne tulee tällä kierroksella muuttumaan. Yleissivistävä, vapaa sivistystyö, taiteen perusopetus ja ammatilliset oppilaitokset muodostavat yhden sopimuskokonaisuuden, ammattikorkeakoulut toisen. Uudessa tilanteessa AMK:n työntekijöitä neuvotteluissa edustavat jatkossa OAJ ja YTN. Muu osa Sivistan sopimuksesta ja ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten sopimus neuvotellaan edelleen yhdessä JYTYn ja JHL:n kanssa.

[Sopimusneuvottelut](#) ammattikorkeakoulujen työehtosopimuksesta käynnistyivät 1.11.2023. Laadimme hallituksen kokouksessa esityksen sopimustavoitteiksi nykyisen sopimuksen pohjalta. Osa tavoitteista, kuten sopimuksen kesto, palkankorotustaso ja useat muut kirjaukset, ovat yhteisiä kaikille osioille ja uudelle ammattikorkeakoulusopimukselle. Kävimme läpi myös osiokohtaiset yksityiskohtaiset tavoitteet ja toimitimme päätöksemme niistä OAJ:lle edelleen käsiteltäviksi.

Keskusteluissa tuli esille sopimuskokonaisuuden korotusten jälkeen jääminen mm. inflaatiokehityksestä ja verrokkisopimuksista, kuten kunta-alan OVTES sopimuksista. Tavoitteena pitää olla sopimus, joka sekä korjaa että parantaa jäsentemme ostovoimaa.

OAO:N PIIRIKOKOUS

OAO:n piirikokous pidetään 22.11. Kouksessa käsitellään tulevan toimintavuoden 2024 toimintasuunnitelma, talousarvio sekä päätetään piirin jäsenmaksusta. Taloudellinen tilanteemme mahdollistaa toiminnan tason, jossa hallitus kokoontuu kerran kuukaudessa, työvaliokunta valmistelee etäkokouksissa asioita hallitukselle ja valtuustoryhmän kokoukset järjestetään ennen kevät- ja syysvaltuustoja. Lisäksi OAO ostaa puheenjohtajan työaikaa toiminnan mahdollistamiseksi.

SISÄLTÖ

Sivistan sopimusneuvottelut

OAO:n piirikokous

Valtuustoryhmän kokous

Educa 2024

TULOSSA

OAO:n piirikokous 22.11.2023

OAJ:n valtuusto 22.-24.11.2023

OAO:n hallituksen kokous 16.-17.11.2023.



SEURAA SOMESSA



www.facebook.com/oaory



@OajnRy



oaj.oao.fi

VALTUUSTORYHMÄN KOKOUS

Valtuustoryhmä kokoontuu 17.11 valmistelemaan puheenvuoroja yhdessä OAO:n hallituksen kanssa. Valtuustossa on tarkoitus käyttää puheenvuoroja mm. vapaan sivistystyön leikkauksista, aikuiskoulutustuen poistosta, opetustyötilojen ja oppilaitosten turvatomuudesta, opettajien työhyvinvoinnista ja opiskeluvalmiuksista toisella asteella. Listalla on myös järjestyksen sisäiseen toimintaan ja sen kehittämiseen pureutuvia puheenvuoroja.

Ryhmäpuheenvuoron tarkoituksena on kootusti kertoa muulle valtuustolle meidän ajankohtaisimmat ja tärkeimmät aiheet. Puheenvuoro rakentuu hallituksen työmarkkinaesitysten ja julkaistun leikkausohjelman ympärille. Mahdollisista kentältä nousevista muista nostoista tai aiheista kannattaa edelleen olla yhteydessä edustajiimme, jotta voimme viedä niitä eteenpäin valtuustossa.

OAO
OAJ:n Ammatilliset Opettajat - OAO ry

Rautatieäisenkatu 6, 00520 Helsinki
oao@oaj.fi
@OajRy
www.facebook.com/oao

AMMATILLISET AJASSA! 11/10/2023

Arvoisa kansanedustaja

Ammatilliset ajassa -kirjeellä haluamme viestiä teille opetusala koskevista ajankohtaisista aiheista, tulevaisuuden tavoitteista sekä meitä haastavista kiperistä kysymyksistä. OAO on osa Opetusalan Ammattijärjestö OAJ:ta. Edustamme yli 16 500 ammatillisten oppilaitosten, ammattikorkeakoulun, taiteen perusopetuksen, vapaan sivistystyön opettajia ja tutkijaa sekä esimiehiä.

Tavoittemme on avata ammatillisen koulutuksen tilaa eri teemojen muodossa opettajien ja koulutuksen arjen näkökulmasta. Toivomme, että tämä auttaa teitä päätöksenteon eri vaiheissa.

Aikuiskoulutustuki

Ammatillisten opettajien kannalta aikuiskoulutustuki mahdollistaa osaamis- ja koulutustason nostamisen esimerkiksi opiskelemalla erityisopettajaksi, opinto-ohjaajaksi tai neuropsykiatrisesti valmentajaksi. Toisen asteen ammatillisissa oppilaitoksissa opettajat suorittavat myös korkeakoulututkintoja esimerkiksi amk-insinööriksi tai ylempään korkeakoulututkintoon. Heillä on jo usein korkeakouluopintoja suoritettuna, mutta opintovapaa aikuiskoulutustuella mahdollistaa pakolliset harjoitukset ja tutkinnon suorittamisen loppuun. Opettajan työ itsessään on jo vaativaa. Kun siihen yhdistetään opiskelu ja perhearkki, voi kuormitus muodostua liian suureksi. Oppilaitoksissa voi olla jatkossa vaikea saada opinto-ohjaajia tai erityisopettajia. Myös korkeamman tutkinnon suorittaminen tulee vaikeutumaan. Opiskelu tukee pitkällä tähtäimellä opettajien työhyvinvointia.

Yleisesti tarkasteltuna aikuiskoulutustukea hyödynnetään nykyisin aloilla, joissa osaajapula ja osaamisen kehittämisen tarve on suurta. Oppilaitoksissamme on runsaasti aikuisopiskelijoita suorittamassa opintoajan tuen mahdollistamana esimerkiksi lähihoitajiksi, sairaanhoitajiksi ja sosiaalityön erityisasiantuntijoiksi. Monet heistä ovat alanvaihtajia tai tarvitsevat korkeamman tutkinnon edetäkseen ammatissaan. Vuonna 2022 tuen saajista 26% opiskeli ammatillisissa oppilaitoksissa, 45% ammatikorkeakoulussa ja 26% yliopistoissa. Aikuiskoulutustuen käyttäjästä yli puolet on alle 40-vuotiaita ja vain 16 prosenttia on ylempään korkeakoulutuksen suorittaneita. Aikuiskoulutustuen loppuminen tulee näkymään vähenevinä opiskelijamäärinä. Työllisyysrahoitusta [lisätiedot](#) aikuiskoulutuksesta päättävillä.

Aikuiskoulutustuen rahoittavat lähes kokonaan työnantajat ja palkansaajat työttömyysvakuutusmaksuilla. Vakuutusperiaate tulee säilyttää eikä rahoja tule käyttää valtion budjetin paikkaamiseen. Opettajien näkökulmasta aikuiskoulutustuen lakkauttaminen on erittäin vahingollinen ja lyhytnäköinen päätös osaamista ja jatkuvaa oppimista korostavassa yhteiskunnassamme.

OAJ

EDUCA 2024

OAO on varannut yhdessä OAJ:n kanssa yhteisen messuosaston ammatillisten korttelista. Hallituksen kokouksessa kävimme yksityiskohtaisemmin läpi osaston rakennetta, ilmettä, päivystysvuoroja ja messuilla tarvittavaa materiaalia. Osasto mahdollistaa ammatillisten yhtenäisen esiintymisen. Korttelialueen esiintymislavalla voidaan esittää tietoiskuja ammatillisen koulutuksen eri muotojen ja kouluasteiden tilasta.

Educa messuhin liittyen olemme uusineet lentolehtisemme (flyer) ja Ammatillisilla on asiaa -korttimme. Työn alla on myös oma Roll Up ja vaaleansiniset ilmapallot käytettäväksi messuilla, koulutuksissa, ja muissa vastaavissa tapahtumissa. **Nähdään Educa 2024 tapahtumassa osastolla 6f tammi-kuussa. Tervetuloa!**

EDUSKUNTATIEDOTE 1/23

Ensimmäinen eduskuntatiedote on lähetetty kansanedustajille. Tavoitteena on nostaa esille OAO:n jäsenille tärkeitä asioita ja kertoa koulutuspolitiikan vaikutuksista oppilaitosten arkeen ja toimintaan.

Terveisin

Lauri Hietalahti, pj
puh.050 3286131

Jaana Antila, 1. varapj
puh. 044 4557722

Anna Hoffren, 2. varapj
puh.050 5900576



OAO ry

OAJ:n ammatilliset opettajat -OAO ry

SEURAA SOMESSA

#ammatillinenkoulutus

#hallitusohjelma

#koulutusratkaisee

@OajRy @Oajry

